
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

COMUNE DI CANDA (RO)  

 

Verbale di Deliberazione  

della Giunta Comunale 
n. 3 del 29/01/2020. 

  

Oggetto: 

VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1^ SEMESTRE 2020. 

 

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di Gennaio, alle ore 12:30, nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco previo adempimento delle 
formalità di legge. 

All’appello nominale risultano: 

 

Cognome e nome  Funzione 

BERTA ALESSANDRO P Sindaco 

TOMASINI ROBERTO A Vice Sindaco 

PIOLI SILVIA P Assessore 

 

Numero totale Presenti 2 Assenti (giustificati) 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT. RUGGERO TIEGHI, con funzioni di verbalizzante.  

La Giunta Comunale presieduta dal Sindaco ALESSANDRO BERTA, in merito all’oggetto, assume la 
seguente deliberazione. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

VISTO il disposto dell’art. 6 delle Leggi sull’elettorato attivo e la tenuta e la revisione delle liste elettorali, 

approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, per quanto riguarda le operazioni di verifica della regolare 

tenuta delle liste elettorali e dello schedario elettorale;  
 

VISTA la Circolare ministeriale n. 2600/L del 1^ Febbraio 1986;  
 

VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Interno prot. n. 16945 Div. S.E. del 16.09.2015, per il tramite della 

Prefettura di Rovigo prot. n. 0039243 Div. S. E. del 17.09.2015, in atti al prot. 2707 del 17.09.2015, per la 
sostituzione dello schedario cartaceo con idoneo programma informatico che non esime l'Amministrazione 

dall'effettuare la suindicata verifica; 
 

ACCERTATA la perfetta operatività del sistema;  

 
VISTO l’art. 48 del decreto legislativo 26772000 che individua le competenze della giunta comunale; 

 
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del decreto legislativo 267/2000, stante l’urgenza di rispettare i termini di legge; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del decreto legislativo n. 

267/2000 come modificato dal l’art. 3, comma 1, lettera b) del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
allegati al presente atto;  

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto che la verifica dello schedario elettorale, istituito presso il Comune di Canda, ha avuto 

esito positivo in quanto: 

a) i locali adibiti ad ufficio elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio; 

b) il servizio elettorale si avvale di impianto elettronico che risulta in perfetta efficienza ed in buono 

stato di manutenzione; 

c) l’impianto e la tenuta dello schedario informatico sono regolari;  

d) lo schedario è funzionale ed accessibile tramite videoterminale, con apposite password; 

e) la sistemazione dei supporti informatici dà ogni garanzia che non avvengano manomissioni o 

dispersioni di dati; 

f) la consultazione e l’aggiornamento dello schedario sono curati dal personale responsabile della 

custodia; 

g) i verbali sono tenuti regolarmente e in data 10.01.2020 è stata effettuata la revisione dinamica – 1^ 

tornata; 

h) l’ufficio elettorale dà puntuale adempimento a tutte le operazioni connesse con la regolare tenuta del 

servizio e l’aggiornamento degli atti, compresi i fascicoli personali; 

i) il collegamento tra gli uffici Anagrafe e Stato Civile con quello Elettorale, tutti ubicati nel medesimo 

locale, è sistematico e continuo. 

 

2. Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, con separata votazione con esito unanime 

favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000, per i motivi espressi in premessa. 

 

  

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 

  

  

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

 Alessandro Berta  Dott. Ruggero Tieghi 

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA  AVENTE OGGETTO: VERIFICA 
DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1^ SEMESTRE 2020.  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 
 
  

********** 
  

Il sottoscritto, responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria, formula il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 
  
Lì, 29/01/2020  
  
 Eventuali note e prescrizioni:    
  
  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Tieghi Ruggero / ArubaPEC S.p.A.  

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
  
Si certifica che la delibera di Giunta N° 3 del 29/01/2020, avente ad oggetto VERIFICA 
DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1^ SEMESTRE 2020., è dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  

Lì 06/02/2020  
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Tieghi Ruggero / ArubaPEC S.p.A.  

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  
  
Delibera di Giunta N° 3 del 29/01/2020, avente ad oggetto VERIFICA DELLO SCHEDARIO 
ELETTORALE 1^ SEMESTRE 2020., sarà pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 06/02/2020   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Tieghi Ruggero / ArubaPEC S.p.A.  

 


